
3. srpna 2023
Na Goldbergu v Selbu



• Förderverein Fichtelgebirge e. V.
• Selb2023 gGmbH: Bavorsko-české týdny přátelství
• Úspěšný koncept Summerlounge Fichtelgebirge
• Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
• Aktuální stav plánování
• Komunikace/Marketing
• Zvláštnosti
• Zapojte se a účastněte se programu! Vaše nápady jsou nezbytné!

Obsah



KDO JSME? 
Od našeho založení v roce 2012 pracujeme na dobrovolné bázi

v sítích mimo politické struktury, napříč obory a regiony.

Za tímto účelem zapojujeme regionální instituce a společnosti a
vytváříme sítě regionálních a nadregionálních iniciativ s cílem:

Náš region, Fichtelgebirge, 
posílit navenek i dovnitř. 

Förderverein Fichtelgebirge e. V.
Gisela Schwarz-Bäuml



CO CHCEME UDĚLAT 
PRO REGIONFICHTELGEBIRGE?
• aktivizovat občanskou angažovanost
• poskytnutí informací o životním a pracovním prostředí
• pozornit na širokou nabídku ve Fichtelgebirge a povzbudit

zájemce, aby ji využili
• kulturní, vzdělávací a vědecké aktivity, jakož i inovační síly a 

přeshraniční spolupráci podporovat
• přispívat k budování image a identity a působit navenek i 

dovnitř

Förderverein Fichtelgebirge e. V.



Týdny přátelství



Týdny přátelství

• atraktivní, živoucí přeshraniční regionální festival setkávání 
• mnoho setkávání mezi sousedy u 

• Kulturních akcí, přednášek, koncertů, filmových promítání, 
• Sportvních a společenských akcí
• Poznávacích zájezdech pěšky, na kole nebo autobusem
• skvělé atmosféry

• různá témata a akcenty, jako je světlo, příroda, voda, Evropa, jazyky a 
historie, kuchyně, umění a design

• Délka trvání 12 týdnů



After-Work-Sommer-Party ve Fichtelgebirge 
s regionální prezentací jako festival přeshraničního setkávání

„Recept na úspěch“
Sommerlounge Fichtelgebirge

regionální
prezentace informace

hlavní
program

Prostor pro NETWORKING ve Fichtelgebirge!

jíd
lo

pití

Cítit se dobře & užívat si pro dobrou věc!



• Vytvořit základ pro projekty & inovace
a společnosti & instituce z celého regionu.

• Dosáhnout vnímání, ocenění a pozitivního doprovodu
ze strany obyvatelstva!

• Posílit vytváření sítí ve Fichtelgebirge! 

• Rozvíjet přeshraniční spolupráci!
V roce BY-CZ týdnů přátelství 2023 je tento cíl obzvláště v popředí zájmu!

Sommerlounge Fichtelgebirge
cíle



Vytváříme tak pozornost a přitahujeme návštěvníky prostřednictvím:

• rozmanité a rozsáhlé práce s médii pro styk s veřejností
(tisk, TVO, rozhlas, sociální média, časopis ZUKUNFT Fichtelgebirge, Fichtelspitze)

• prezentace best practice projektů

• doprovodný program

• naše síť a silní partneři

Sommerlounge Fichtelgebirge
Přínos pro hostitele & region



2013 Start in Weißenstadt – Sommerlounge am See

2014 Bad Alexandersbad - Sommerlounge im Bad

2015 Tröstau – Golfhotel Fahrenbach 

2016 Bischofsgrün – Zážitková oblast Ochsenkopf (Lkr. BT)

2017 Porzellanikon Selb-Plößberg

2018 Hohenberg a. d. Eger

2019 Rehau (Lkr. Hof)

2020 Brand – zrušeno kvůli koroně

2021 Wunsiedel – zrušeno kvůli koroně

2022 Brand (Lkr. TIR)

2023 Selb –v rámci Bavorsko-českých týdnů přátelství

Budování image: Každoroční akce „Sommerlounge“ -
naše cesta po Fichtelgebirge

V plánu:
2024 Wunsiedel
2025  ???
2026  Oberkotzau



Sommerlounge
Fichtelgebirge 2014
Bad Alexandersbad

Sommerlounge
Fichtelgebirge 2015

Tröstau



Sommerlounge Fichtelgebirge 2016
Zážitková oblast Ochsenkopf



Sommerlounge
Fichtelgebirge 2017
Porzellanikon Selb-

Plößberg
Průmyslový region

v proměně



Sommerlounge Fichtelgebirge 2018
hrad Hohenberg a. d. Eger

DT-CZ festival setkání
Příroda-Kultura-manufaktura- BEZ HRANIC



Sommerlounge Fichtelgebirge 2019 
Rehau - inovace po generace



Sommerlounge 
Fichtelgebirge 2022
Brand v Oberpfalz

okres
Tirschenreuth



Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
Festival přeshraničního setkávání

s regionální prezentací, 
doprovodným programem &

After-Work-Sommerparty
Zajímavost 2023: Akce v rámci Bavorsko-českých týdnů

přátelství!



Sommerlounge Fichtelgebirge 2023

Kdy: Čtvrtek, 3. srpna 2023
Kde: Selb, Goldberg
Motto: SPOLEČNĚ.VYTVÁŘET.PŘÍLEŽITOSTI!

Co: Předem v tento den: Hvězdicové pěší výlety a hvězdicové cyklovýlety na Goldberg
14:00 Doprovodný program
16:00 Veletrh/prezentace regionu
17:30 Pódiový program
20:00 Navázání kontaktů a zábava s živou hudbou



Sommerlounge Fichtelgebirge 2023

Pořadatel:
Förderverein Fichtelgebirge e. V.

Spolupořadatel:
Město Selb

Partneři:
• Selb 2023 gGmbH 
• Luisenburg festival/ Téma roku "Bavorsko-Čechy
• Turistická centrála Fichtelgebirge
• Euregio Egrensis Centrum Bavaria Bohemia
• Muzea Fichtelgebirge
• Rozvojová agentura Fichtelgebirge Okres Wunsiedel i. F. 
• Regionální rozvoj Bayreuth
• Okresní rozvoj Lkr. Hof
• Regionální management okres Tirschenreuth
• Fichtelgebirgsverein
• Förderverein Künstlerkolonie Fichtelgebirge
• Jugendbeirat Stadt Selb



Chceme – společně s DT-CZ jazykovými poradci -
Selb a region Fichtelgebirge,

jakož i propojenou oblast BY-CZ
s Vaší podporou různými způsoby prezentovat

a vytváření sítí v regionu Fichtelgebirge/Trojstátí podporovat.. 

Vaše nápady, kontakty a příspěvky k tvorbě programu DT-CZ jsou důležité!

Sommerlounge Fichtelgebirge 2023



• festival přeshraničních setkání
(networkingová akce a After-Work-Sommer-Party)

• Platforma: Paralelní prezentace "realizátorů", BY/CZ partnerských měst/institucí/projektů a zájemců o 
navázání kontaktů prostřednictvím informačních stánků, účastnických nabídek, moderovaných rozhovorů

• Informace o programu hlavního pódia k tématu roku "Bavorsko - Čechy",
DT/BY-CZ přátelství a DT/CZ kulturní program

• Poselství: Dobrá image regionu - zdepotenciál v propojené BY-CZ oblasti, úspěšní aktéři a inovace, možnost
být hrdý - oceňování nových projektů, rosteme společně.

• Spolupráce a soudržnost – posílení dalšího rozvoje – výměna kontaktů
– vzájemné získávání informací přes hranice – vzájemné oceňování se

+ UŽÍVEJTE SI PRO DOBRÝ ÚČEL (charitativní akce)!

Cíle – 2023 se zaměřením na







Místo konání - Goldberg v Selbu
Nadja Hochmuth





"Inovace a udržitelnost" - PŘESHRANIČNÍ
Pro úspěšný rozvoj a dobrý život v propojeném prostoru BY-CZ je 
nezbytné partnerství a spolupráce! Proto v roce 2023 zaměření
zejména na: 

Regionální prezentace
Sabine Reichel-Fröhlich



• Ekonomika a zelené technologie

• Energetická budoucnost & mobilita

• Udržitelné Fichtelgebirge

• Vzdělávání / věda / výzkum

• Cestovní ruch & volný čas

• Zdravotnictví & péče/sociální věci

• Kultura, umění & design

• Média

• Regionální iniciativy/sdružení

• Obce

• BY-CZ Propojená oblast & příhraniční

vztahy

Regionální prezentace

Využijte při své prezentaci na veletrhu aspekty s 
DT-CZ (pokud je k dispozici)! Využijte podpory, 
kterou nabízí Fond budoucnosti DT-CZ pro 
partnerské projekty, setkání... 
www.fondbudoucnosti.cz/de/



+ závazný marketingový paušál: 50 €

Nepovinné:  
Elektřina 25 € (s výkonem kW); přívod vody 25 €

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

Společný výstup DT/CZ partner bez dalších nákladů!

Počet zaměstnanců
Společnost / 

instituce

Člen Förderverein 
Fichtelgebirge / nezisková

sdružení

Nejste členem Förderverein 
Fichtelgebirge

1 - 50 100 € 150 €

> 50 150 € 200 €

Kromě těchto velmi příznivých poplatků za
stánky rádi přijmeme také peněžní dary na 

charitativní projektovou činnost spolku
Förderverein Fichtelgebirge e. V. 

IBAN: DE69 7805 0000 0222 1386 61, 
Sparkasse Hochfranken  BIC: 

BYLADEM1HOF

Regionální prezentace
Poplatky za stánky



NOVĚ: Online registrace (německy/česky) přes Living Apps přes

Sommerlounge Fichtelgebirge – nově – LivingApps (living-apps.de)
pro: 
• Výstavní stánek regionální prezentace
• Vybavení stánku
• Portrét na Facebooku
• Volitelně: Reklamní plocha LED obrazovka

Doba registrace: 3. dubna - 15. června 2023

Sommerlounge Fichtelgebirge (living-apps.de)

Regionální prezentace
Registrace

https://my.living-apps.de/gateway/apps/5e57855ca5b99bab01795a5e/new?view=5e57855cf83a61f0dc1acc1e
https://my.living-apps.de/gateway/apps/5e57855ca5b99bab01795a5e/new?view=5e57855cf83a61f0dc1acc1e


Pavilón - volitelně k dispozici
(do vyčerpání zásob)
• 3x3 m
• neutrální krémová barva
• se 3 bočními díly
• Pronájem 50 € (včetně montáže a demontáže) plus DPH

Regionální prezentace
Pavilón



• Inzerujte svou společnost na našem:
Förderverein-Facebook-Seite

• více než 2 763 sledujících

• Co potřebujeme:
- Text o vaší společnosti/instituci/projektu
Čím kratší, tím lepší / čím osobnější, tím lepší!
- Alespoň jedna významná fotografie
- Odkaz na vaši prezentaci na Facebooku

Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
Facebook-Kampagne

http://www.facebook.de/FoerdervereinFichtelgebirge


Vaše výhoda jako partnera/vystavovatele:
• Sommerlounge - událost ve Fichtelgebirge – jste její součástí
• Ukážete přeshraniční přítomnost
• Upozorníte na sebe svými inovativními produkty a službami
• Jste vnímáni jako potenciální zaměstnavatel
• Oslovíte nové cílové skupiny v příjemné atmosféře
• Stanete se známějšími
• Máte možnost prezentovat se společně se svou partnerskou organizací/firmou v síti DT-CZ.

ZÁVĚR: Málo úsilí - VELKÝ ÚČINEK!

Výhody



Catering: bavorsko-české lahůdky
Sybille Kießling

• Gastronomie/Potravinářství/Sdružení ze Selbu a okolí

• CZ Gastronomie/Potravinářství

• Členské podniky Förderverein Fichtelgebirge e. V. 

• Náklady:
pojízdné stánky s občerstvením: 150 € plus DPH (včetně elektřiny + vody)

+ případné dobrovolné dary

Zájemci o účast s nabídkou cateringu na Sommerlounge 
nás mohou kontaktovat přímo na adrese: 
sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de
a čeští zájemci zde: eliska.bilgi@selb23.de

(Cateringové společnosti prosíme, aby se neregistrovaly přes veletržní portál Living Apps!!!)

mailto:sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:eliska.bilgi@selb23.de


Cyklistické křížové výlety ke Goldberg 

• Cyklistické výlety Brückenradweg, Egerradweg, 
Perlenroute...

• Dvouhodinové výlety se zastávkami na zajímavých
městských nebo regionálních místech po cestě. 
Cyklistický region Bavorsko-České Lázně

• Cyklistické křížové výlety ke Goldberg 
FGV & CZ Klub pěší turistiky

• Rosenthal divadlo
Prohlídka „Zákulisí“ 

 ??? VAŠE NÁPADY?

Sommerlounge Fichtelgebirge – Předprogram
Sybille Kießling



Programm pro děti a mládež od 14 hodin
• JUKU-Mobil
• Účast programu stanice ekologické výchovy
• Fichtelgebirg muzea/

Streetwork muzeum (stavební přívěs)
• skákací hrad
• Stavení pivních beden
• mladý Luisenburg/ divadelní pedagogika
• KISS dětská škola sportu?
• Kreisjugendring?
• Světová síť Ofr-Ost?

• Jazykové hry s TANDEM DT-CZ
• …další nápady?

Doprovodný program Goldberg
Sybille Kießling



• Zapojovací akce související s Fichtelgebirge 

• Interaktivní praktické aktivity Muzea Fichtelgebirge   
Výstava "Kulturní plán města Františkovy Lázně/Wunsiedel

• praktické aktivity na výstavních stáncích, např. v 
cyklistickém regionu Bavorsko-České lázně.

• NOVINKA: Myšlenka "tematických pavilonů DT/CZ" 
- s odborníky z obou stran hranice
- spontánní a interaktivní networking
- výměna kontaktů

Doprovodný program
Sybille Kießling/ Gisela Schwarz-Bäuml



REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU
Matthias Fischer

REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU

• Propojení kultury (regionální téma) a 
hospodářství

• Podpora a péče o kreativní potenciály
• Kultura jako motor regionálního rozvoje
• Společná image a marketingový přístup



REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU 2023

2023:
Bavorsko + Čechy

Regio- Scénka:
Studená svoboda –

Špión mezi hranicemi



REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU

• Tisková konference + prezentace 04+05/2023
• Zoom-Reading 
• Workshop s prezentací
• Spolupráce s BLSV Sportcamp
• Prezentace s českým překladem (UT) a turistické

paušály
• Procházky s historičkou na originálních místech
• Kulturní besedy s přenosem
• Čtení ve skalním labyrintu
• Večerní čtení ve Wortkirchweih Tröstau
• Sympozium Bavorsko – Čechy
• Audiozáznamy + videa
• Série podcastů Radia Euroherz
• Univerzita Bayreuth Podcast



Marketing/ Práce s veřejností
Matthias Fischer/Sabine Reichel-Fröhlich

• Letáky
• Plakáty
• Webové stránky
• Inzerce, jako např. programová brožura, 

Fichtelspitze
• Časopis Zukunft Fichtelgebirge
• Reklamní spoty v regionálních rozhlasových

stanicích
• Speciální témata v TV-Oberfranken
• Reklamní banner
• Tiskové zprávy
• Příspěvky v sociálních médiích také reklama
• Emailové signatury
• Automobilové reklamní nápisy a magnety na 

auta



Pódiový program
Matthias Fischer

• 17:30 Přivítání
• Následují rozhovory o Bavorsko-českých

týdnech přátelství, projektech ve Fichtelgebirge 
a hostech z Luisenburgu.

• 20:00 Živá hudba
• 21:00 Předání hlavní ceny v tombole
• 22:00 Předání štafety městu Wunsiedel
• 23:00 Ohňová/světelná show "Fichtelgebirge se 

rozzáří“





Vaše podpora pro dobrou věc!

• ZÁŽITKOVÉ POUKAZY VE FICHTELGEBIRGE I MIMO NI 

• Abychom mohli zajistit atraktivní ceny do tomboly, je spolek Förderverein závislý na podpoře všech.

• Zúčastnit se může každý, kdo má skvělý nápad. Firmy, poskytovatelé služeb, hotely, restaurace, bistra, cukrárny, 
obce nebo města - představí se zajímavé portfolio zajímavostí. 

• Loga sponzorů tomboly budou prezentována v letáku, na webových stránkách, sociálních sítích a na velké obrazovce
během akce.

• Návrhy můžete zasílat na adresu tombola@foerderverein-fichtelgebirge.de. 

Fichtelgebirge-Benefiční tombola
Gisela Schwarz-Bäuml

mailto:tombola@foerderverein-fichtelgebirge.de


• AUTOMOBIL

• E-kolo/cykloturistika

• Vlak

• Nightliner?

• Autobus na zavolání ?

• MIM BOARD ?

• Náš apel na obce:
Nabídněte prosím svým občanům společnou cestu autobusem, pokud je to možné. 
(Parkování autobusů u Rosenthalova divadla)

Příjezd
Gisela Schwarz-Bäuml





Časopis Zukunft Fichtelgebirge 2023
Sybille Kießling

• K dispozici zdarma ve všech okresech Fichtelgebirge na okresních
úřadech, obcích, muzeích... a samozřejmě také na Selb2023 v rámci
BY-CZTýdnů přátelství.

• Výtisky ke čtení v ordinacích lékařů, kadeřnictvích, restauracích...
• celostátní využití na veletrzích, příbalových letácích,...
• Online-vydání na auf ISSUU 

Klíčové slovo: Future Fichtelgebirge
• Vyžádejte si mediální údaje pro vydání 2023/2024 na adrese:

info@foerderverein-fichtelgebirge.de

mailto:info@foerderverein-fichtelgebirge.de


Zúčastněte se 
regionální prezentace a/nebo doprovodného programu.

S radostí také společně s vašimi CZ partnery!

Společně vytvoříme megaakci
pro Selb a Fichtelgebirge 

v bavorsko-českém vzájemně propojeném prostoru!

Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
Gisela Schwarz-Bäuml



Sommerlounge Fichtelgebirge 2023 

VY jste poptáváni! Přidejte se!
• Sdílejte informace ve své komunikační síti
• Upozornění na akci v signatuře mailu

• Sdílejte facebookovou akci Sommerlounge 2023 
a příspěvky, pozvěte přátele (také CZ kontakty).

• Naplánujte společné vystupení jako partner DT-CZ
Společně pro naše FICHTELGEBIRGE!
Nezávazně si vyžádejte další informace na adrese
sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de

mailto:sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de


30.04.2023 Uzávěrka přijetí inzerátu do magazínu ZUKUNFT Fichtelgebirge 
15.06.2023 Uzávěrka registrace na Sommerlounge Fichtelgebirge

Uzávěrka odevzdání fotky a textu pro příspěvky na Facebooku
05.07.2023 Uzávěrka přihlášek pro změny na výstavě

(místo stánku, akce doprovodný program, preferované umístění – např. vedle CZ partnera)
10.07.2023 Odesílání faktur
12.07.2023 17:30 informační akce pro účastníky výstavy 
14.07.2023 Uzávěrka přijetí příspěvků do benefiční tomboly Fichtelgebirge

Uzávěrka přijetí reklamních folií nebo Spotů reklam na LED-zeď

03.08.2023 Stavení a příprava stánků 8:30 – 13:30 hodin

Důležité termíny pro vystavovatele



 Všeobecná kommunikace & plán akce/Facebook
Sabine Reichel-Fröhlich, Förderverein Fichtelgebirge e. V. 
0172/ 791 88 18 
sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de

 Benefiční tombola
tombola@foerderverein-fichtelgebirge.de

 Všeobecná kommunikace v českém jazyce
Eliska Bilgi, Selb 2023 gGmbH
+49 (0)9287/ 96980-35;   +49 176 735 899 16     
eliska.bilgi@selb23.de

 Technická podpora, Online-registrace regionální 
prezentace
Frank Bauer, Vorsitzender Förderverein Fichtelgebirge e. V. 
0171/ 495 46 66 
admin@foerderverein-fichtelgebirge.de

 Práce s veřejností & hlavní podiový program
Matthias Fischer, Förderverein Fichtelgebirge e. V. 
0170/ 185 73 65 mfischer@akm-bayreuth.de

Kontakty pro dotazy

 Doprovodný program
Sybille Kießling, Förderverein Fichtelgebirge e. V. 
0151/  20 99 49 44  
sybille.kiessling@foerderverein-fichtelgebirge.de

 Catering D N. N. 
sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de
Catering CZ 
Eliska Bilgi 
eliska.bilgi@selb23.de

 Městský marketing & cestovní ruch města Selb  / 
Infrastruktura & Bezpečnost
Nadja Hochmuth, Stadtmarketing und Tourismus
+49 9287/ 883 178 
nadja.hochmuth@selb.de

mailto:sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:tombola@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:eliska.bilgi@selb23.de
mailto:admin@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:mfischer@akm-bayreuth.de
mailto:sybille.kiessling@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:sommerlounge@foerderverein-fichtelgebirge.de
mailto:eliska.bilgi@selb23.de
mailto:nadja.hochmuth@selb.de


Srdečně Vám děkujeme za Vaši pozornost a účast!


	Vítejte na informační akci
	Obsah
	Förderverein Fichtelgebirge e. V.�Gisela Schwarz-Bäuml
	Förderverein Fichtelgebirge e. V.
	Týdny přátelství 
	Týdny přátelství 
	„Recept na úspěch“�Sommerlounge Fichtelgebirge
	Sommerlounge Fichtelgebirge�cíle
	Sommerlounge Fichtelgebirge�Přínos pro hostitele & region
	Budování image: Každoroční akce „Sommerlounge“ - naše cesta po Fichtelgebirge
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2019 �Rehau - inovace po generace 
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023�
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023
	Cíle – 2023 se zaměřením na
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Místo konání - Goldberg v Selbu�Nadja Hochmuth
		    
	Regionální prezentace�Sabine Reichel-Fröhlich
	Regionální prezentace�
	Regionální prezentace�Poplatky za stánky
	Regionální prezentace�Registrace
	Regionální prezentace�Pavilón
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023�Facebook-Kampagne
	Výhody
	Slide Number 33
	Sommerlounge Fichtelgebirge – Předprogram�Sybille Kießling
	Slide Number 35
	Slide Number 36
	REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU�Matthias Fischer
	REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU 2023
	REGIONÁLNÍ TÉMA ROKU
	Marketing/ Práce s veřejností�Matthias Fischer/Sabine Reichel-Fröhlich
	Slide Number 41
	Slide Number 42
	Fichtelgebirge-Benefiční tombola�Gisela Schwarz-Bäuml
	Příjezd�Gisela Schwarz-Bäuml
	Slide Number 45
	Časopis Zukunft Fichtelgebirge 2023�Sybille Kießling�
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023�Gisela Schwarz-Bäuml
	Sommerlounge Fichtelgebirge 2023 
	Důležité termíny pro vystavovatele
	Slide Number 50
	Slide Number 51

